Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Агинская окружная гимназия-интернат»

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41
email: gimn.abao@mail.ru

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001

Приказ

«01» сентября 2023г.                                                                              № 108
§12

О назначении ответственного лица за

организацию питания  в МАОУ «Агинская окружная

гимназия-интернат»

В целях улучшения организации питания обучающихся и охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания   школьной

столовой - Цыдендамбаеву Даба Донторовну.

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания   в интернате

гимназии – бальжинимаеву Валентину Дмитриевну.

3. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные

обязанности:

-обеспечить контроль за соблюдением технологий приготовления пищи;

-контролировать рацион питания и калорийность блюд;

-своевременно заключать договора на поставку пищевых продуктов, обратив особое

внимание на исключение влияния цены на качество поступающих пищевых продуктов;

-контролировать соблюдение условий договоров на поставку пищевых продуктов;

-при закупе продуктов и сырья, проверять наличие товарно-сопроводительных

документов, подтверждающих качество и безопасность поставляемых пищевых

продуктов;

-проводить  экспертизы с привлечением испытательной лаборатории,

аккредитованной в установленном порядке, в случае подозрения на поставку

недоброкачественной, фальсифицированной продукции;

- организовывать  полноценное сбалансированное  питание в соответствии с

требованиями нормативных документов;

- не допускать  поставок и использование запрещенных к употреблению пищевых

продуктов в соответствии с требованиями нормативных документов;

-соблюдать условия транспортировки и хранения пищевых продуктов, технологий

приготовления блюд;

-осуществлять свою деятельность в соответствии с законом РФ от 30.03.1999 г. №

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- контролировать за бесперебойной работой технологического и холодильного

оборудования в соответствии с техническими характеристиками в целях соблюдения

условий хранения пищевых продуктов и приготовления готовых блюд.

Директор МАОУ «АОГИ»:                                                     Жамьянов Б.Б.

mailto:gimn.abao@mail.ru